



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY  
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-296, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-521

Fax. 52/36-55-496

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2008

PN-N18001:2001

NZZ/103/P/12

Bydgoszcz, dnia 17.12.2012 r.

**Wszyscy Wykonawcy**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego do angioplastyki

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 stentgraft nitinolowy, kryty obwodowy samorozprężalny umieszczony w materiale ePTFE między dwiema warstwami (wtopiony), niepokryty na końcach ok. 2mm, kompatybilny z przewodnikiem 0,035" o dostępnych średnicach 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 12mm; 13.5mm, długości stentgraftu w średnicach od 5-8 mm to 20, 30, 40, 60, 80, 100, 120 mm, długości stentgraftu w średnicach od 9-13,5 mm to 30, 40, 60, 80, 100, 120 mm, długości systemu wprowadzającego to 80cm i 117 cm?

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 23 cewnik balonowy uniwersalny o pokryciu ułatwiającym manewrowanie w wąskich i krętych naczyniach; materiał balonu odporny na zadrapania i uszkodzenia podczas przechodzenia przez zwężenie ciasne zmiany; kompatybilny z przewodnikiem 0,035" o średnicach i długościach balonu: 4mm (dł. 2, 4, 10, 15cm); 5mm (dł. 2, 4, 6, 8, 10, 15cm); 6mm (dł. 2, 4, 6, 8, 10, 15cm); 7, 8, 9, 10mm (dł. 2, 4, 6, 8cm)? Pozostałe parametry bez zmian.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 25 cewnik balonowy tnący kompatybilny z przewodnikami 0.014" i 0.018" w systemie RX w rozmiarach: średnice.: 2mm, 2.5mm, 3mm, 3.5mm, 4mm, 5mm, 6mm, 7mm o długościach 20mm, 40mm, 60mm, 80mm, 100mm, 120mm, 150mm, 200mm, 250mm, 300mm dla poszczególnych rozmiarów, o ciśnieniu nominalnym: 8atm dla śred. 2-3mm, 6atm dla śred. 4-7mm Długość systemu wprowadzającego: 140cm?

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

#### Pytanie nr 4 - dotyczy grupy 40, pozycja 1

Prosimy o wydzielenie pozycji nr i utworzenie z niej odrębnego pakietu. SIWZ w obecnym brzmieniu w zakresie grupy nr 40 znacznie ogranicza grono oferentów co przeczy zasadzie zachowanie uczciwej konkurencji i naraża Zamawiającego na zakup produktów po zawyżonych poprzez ograniczenie konkurencji cenach.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie nr 5 - dotyczy grupy 40, pozycja 1

Prosimy o dopuszczenie koszulek naczyniowych w rozmiarach 5F do 12 F (do wyboru przez Zamawiającego) zamiast obecnie wymaganych od 4F-11F. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

#### Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 - dotyczy grupy 45, pozycja 1

Prosimy o dopuszczenie przewodników o średnicach od śr. 0,025"- 0,035" zamiast obecnie wymaganych śr. 0,018"- 0,035". Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 - dotyczy grupy 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w grupie nr 4 stentgraftów obwodowych o następujących parametrach: stentgraft obwodowy stalowy, pokryty PTFE od wewnątrz i od zewnątrz, łącznie z końcami, fabrycznie montowany na balonie; system OTW, średnice 5-10 mm, dł. 16, 22, 38, 59 mm; z możliwością odprężania do większych średnic - do 12 mm, dla długości 38 i 59 mm.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8 - dotyczy grupy 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie w grupie nr 7 stentgraftów obwodowych o następujących parametrach: stentgraft obwodowy stalowy, pokryty PTFE od wewnątrz i od zewnątrz, łącznie z końcami, fabrycznie montowany na balonie; system OTW, średnice 5-10 mm, dł. 16, 22, 38, 59 mm; z możliwością odprężania do większych średnic - do 12 mm, dla długości 38 i 59 mm.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.

Pytanie nr 9 – dotyczy grup; 37,38

Informując, że Zamawiający w ramach Grupy 37 i 38 będzie nabywał zestawy wkładów oraz łączniki wysokociśnieniowe do automatycznego wstrzykiwacza kontrastu Medrad Mark V ProVis (nr seryjny 110472), który został zainstalowany w Państwa placówce w dniu 21.12.2011 r. i objęty 24-miesięczną pełną gwarancją serwisową do dnia 21.12.2013 r., prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie:

czy Zamawiający w zakresie Grupy 37 i 38 ma na myśli materiały eksploatacyjne charakteryzujące się wysoką jakością, znane i atestowane przez producenta urządzeń lub/i przez jego autoryzowanego przedstawiciela/serwis, czyli takie, które są – w sposób potwierdzony stosownym oświadczeniem tych podmiotów – w pełni kompatybilne z eksploatowanymi przez Zamawiającego wstrzykiwaczami kontrastu:

➤ Medrad Mark V ProVis (nr seryjne 110472, 101496)

i – jako takie – nie spowodują usterek w ich działaniu, ani nie będą powodem ich uszkodzenia, jak również nie spowodują ryzyka cofnięcia udzielonych na te aparaty gwarancji lub/i rękojmi (udzielanych standardowo po wykonanych interwencjach serwisowo-naprawczych i okresowych przeglądach technicznych)?

UZASADNIENIE:

Jednym z kryteriów utrzymania udzielonych praw gwarancyjnych na system automatycznego wstrzykiwacza kontrastu Medrad Mark V ProVis (nr seryjny 110472), jest eksploatacja urządzenia zgodnie z warunkami określonymi w Instrukcji Obsługi, w tym: stosowanie materiałów eksploatacyjnych znanych i atestowanych przez producenta urządzenia lub/i przez jego autoryzowanego przedstawiciela/serwis.

Identyczne kryteria obowiązują w przypadku planowanego objęcia umową serwisową (tzw. przedłużona gwarancja pełna) wstrzykiwacza kontrastu Medrad Mark V ProVis (nr seryjny 101496)

Dopuszczenie możliwości złożenia ofert na wszelkie możliwe i dostępne na rynku produkty zamienne (z włączeniem również produktów nieatestowanych przez producenta urządzenia lub/i jego autoryzowany serwis, czyli produkty o jakości nieznannej tym podmiotom), spowoduje ryzyko eksploatacji przedmiotowych wstrzykiwaczy Medrad Mark V ProVis, w sposób generujący potencjalną utratę praw gwarancyjnych na te urządzenia.

W załączeniu: kopia Protokołu Instalacji wstrzykiwacza Medrad Mark V ProVis z dnia 21.12.2011 r.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga pełnej kompatybilności oferowanego przedmiotu zamówienia ze strzykawką Medrad, który zalecany jest przez producenta wstrzykiwacza kontrastu.

Pytanie nr 10 – dot. projektu umowy

Wnosimy o modyfikację § 4 Warunki i termin dostawy, w zakresie punktu 11 wg poniższego wzoru:

W przypadku niedostarczenia towaru w terminie przekraczającym o 3 dni robocze termin określony w ust. 2 lub niedostarczenia Towaru wolnego od wad w miejsce wadliwego w terminie określonym w ust. 8, Zamawiający ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciąży Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej, ~~jak również ma również prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wartości niedostarczonego lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy Towaru chyba, że skorzysta z uprawnień, o których mowa w § 5 ust. 1.~~

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11 – dot. projektu umowy

Wnosimy o modyfikację § 5 Warunki i termin dostawy, w zakresie punktu 4 wg poniższego wzoru:

4. W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 5% wartości przedmiotu umowy, ~~chyba że umowa przewiduje karę w innej wysokości.~~

Uzasadnienie – jak w przypadku wniosku nr 1: wszelkie kary umowne muszą być jasno i precyzyjnie określone w umowie, zawieranej przez dwa równorzędne podmioty, Zamawiającego i Wykonawcę.

Odpowiedź na zapytanie:

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

Pytanie nr 12 – dot. projektu umowy

*Wnosimy o modyfikację § 5 Warunki i termin dostawy, w zakresie punktu 1 wg poniższego wzoru:*

*4. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2% wartości nie dostarczonego w przewidywanym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy, za każdy rozpoczęty dzień (dobę opóźnienia).*

Odpowiedź na zapytanie:

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

Pytanie nr 13 – dot. projektu umowy

*Wnosimy o wykreślenie w całości punktu 4 § 7 o brzmieniu:*

*4. Naruszenie zapisu ust. 3 upoważnia Zamawiającego do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości przedmiotu niniejszej umowy, a także do rozwiązania (wypowiedzenia) umowy ze skutkiem natychmiastowym.*

*Sankcja w formie możliwości natychmiastowego rozwiązania umowy przez Zamawiającego z powodu przekazania wierzytelności do windykacji, określonego w ust. 3 – jest sankcją niewspółmierną do ewentualnego przewinienia Wykonawcy, jest to kara rażąco wygórowana.*

*Cytowany zapis ust. 4 stanowi nieuzasadnione ograniczenie wolności Wykonawcy w zakresie dochodzenia należności płatniczych, po okresie ich wymagalności oraz po wyczerpaniu procedury wezwań do zapłaty.*

*Proponowany przez Zamawiającego zapis, jest rażąco nieuczciwy w stosunku do Sprzedającego, w sytuacji gdy Zamawiający gwarantuje sobie niewspółmiernie wiele praw i już na etapie wstępnym postępowania zakłada powstanie długotrwałych wierzytelności.*

*Przypominamy, że wszelkie kary umowne muszą być adekwatne do wysokości doznanych szkód i w żadnym przypadku nie powinny one przewyższać wielkości świadczenia, którego wykonanie ma zabezpieczać.*

*Projekt umowy w obecnym brzmieniu chroni interes prawny wyłącznie Zamawiającego, na Wykonawcę nakładając jedynie obowiązek terminowych dostaw towaru, przy jednoczesnym braku możliwości dochodzenia niezaprzeczalnego prawa każdego dostawcy do uzyskania zapłaty za dostarczany asortyment.*

Odpowiedź na zapytanie:

*Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.*

**Zamawiający**